30. Junij 1408.

Cum dilectus ac fidelis Consiliarius
 noster Episcopus Cameracensis nobis conquerendo
 Exponit fecinet quod licet ad causam dicti
 sui Episcopatus ipse sit comes et Dominus
 Cameracensis in temporalibus habens in eadem
 villa et Comitatu Cameracensi omnimodam
 justitiam altam mediam et baroniam potestatem
 que et jus in dicto Comitatu monetas auream
 et argenteam ac statuta et ordinationes super
 facto cugno et prelio monetarum cujuscumque
 Domini sine usura quod que ordinationes

obseruari, et ipsarum transgressores per
suam temporalem jurisdictionem puniri
faciendi, in ipsa que sua villa et Diocesi
Cameracensi omnimodam jurisdictionem ecclesiasticam
et alia quamplurima jura dominia et
prærogativas et ad causam hujus et aliter
sive in possessione et saisina quod nullus
potest neque debet factum Cambii in dicta
Cameracensi villa alibi, quam in loco publico
et potest ad hoc destinato et de licentia sui
aut Gentium et officiariorum suorum Exercere
et si aliquis seu aliqui sua statuta et
ordinationes exgrediantur, aut factum excambii
in supra dicta Cameracensi villa in loco publico
sive alibi absque dicti consularii nostri sive
suarum gentium et officiariorum licentia
exerceant hujusmodi transgressores per se seu
suos vicarios ac alios officarios in solidum
puniendo in possessione et saisina quod de
quocumque exercitio seu Capitulo iustitie vel
dominii statutorum sive ordinationum que seu

quardictus Episcopus) sui vicarii aut alii
 officarii auctoritate et potestate jurisdictionis
 et Domini temporalis faciam seu fecerim
 non potest neque debet ad dilectam et fidem
 nostrum Consiliarium Remensem archiepiscopum
 neque ad suos officiales appellari in possessione
 et facta quod de facto monetarum statutorum
 seu ordinationum praedicti Episcopi jurisdictionem
 temporalem factarum praefatus Archiepiscopus
 sui vicarii vel officiales neque alii sui officarii
 cognoscere citare seu convenire neque
 eorum ipsis in processibus tenere nec in causa
 appellationis se ipsos nec aliter introuitire,
 neque de dicto facto cognoscere quoquomodo
 contradictam Episcopum suos vicarios seu
 officarios non possum neque debem, immo
 ad Imperatorem seu Regem Romanorum
 et ad nullam aliam pertinet ac pertinere
 debet in solidum cogitatio in possessione
 ac facta quod quando a Curia Ecclesiastica
 dicti Episcopi ad Curiam metropolitanam

Supradicti & Archiepiscopi ante definitivam
sententiam appellatur ipse & Archiepiscopus
sui officialis vel alii talem appellationum
veritate officiali ejusdem Episcopi seu aliorum
suis officiarum inhibere primum aut debem
quominus in causa in qua appellatum extiterat
non procedant quousque appellatione in
ipsius & Archiepiscopi Curia partibus locatis
et in ipsa curia appellationis primitiva
citatio admira seu recepta captum fuerit
de veritate ipsius cause appellationis
cognosci in provisione et factura tam per
se quam suos predecessores Cameracenses
Episcopos quod memoratus & Archiepiscopus
seu sui officialis Remensis mandamentis
sive ab ipsis emanantur commissiones
in praedicta Civitate et diocesi Cameracensi
executari facere absque ipsius Episcopi aut
officialis sui licentia et sine littera licentia seu
placet quae vulgariter nuncupari solet
contenta non primum seu debem et si absque

Hujusmodi tra. ab ipso Episcopo seu suo suo
 officiali requisita? supra dicta e Archiepiscopus
 seu sui officialis citationes monitiones seu
 Expleta alia quaecumque jurisdictionis Ecclesiasticae
 in dicta Civitate et diocesi Cameracensi faciant
 seu facere vitatus hujusmodi Expletis contradicendi
 et non obediendi pro hujusmodique contradictione
 seu recusatone non poterit neque debet idem
 e Archiepiscopus seu officialis sui citationes
 monitiones seu Expleta alia quaecumque facere
 vel Excommunicare Episcopum suum officialium
 vel alios suos officarios in possessione et saisina
 quod dictus Episcopus et sui officarii in sacris
 presbiteratus ordinibus constituti debent
 ad iura suspendi priusquam saepe dictum
 e Archiepiscopus seu officialis sui contra ipsos
 ad sententiam Excommunicationis procedere
 possint aut debeant in possessione et saisina
 quod dictus e Archiepiscopus aut sui officialis
 Aemense non possunt neque debent dare
 Communionem neque monitiones penales.

precisas absque videlicet spatio temporis intra
quod preceptum fiat de predictis inuentionibus
seu preceptis obediendo aut absque Clausula
nisi causam seu simili in substantia et absque
diei ad dictam clausulam allegandam seu
preponendam amiguatione in pronemione et
saisina quod quotiescunque, idem Episcopus
suum officiali aut alii sui officialii ab ipso
et Archiepiscopo seu ipsius officialibus pro
aliquo ab eisdem grauamine sibi illato
appellauerunt, et eandem appellationem
ipsi Archiepiscopo et suis officialibus
insinuari ac notificari fecerunt, ipse
et Archiepiscopus et sui officiales de ulterius
procedendo super sedere debent ipsi appellationi
seu appellationibus deferendo quousque per
illum seu illos, ad quem seu quos cognitio
pertinet de ipsius appellationibus seu
appellatione cognitum extiterit, nec prosum
neque debent pro huius modi appellationem
seu appellationes sic per ipsum Episcopum

seu suos officarios interjectam seu interjectas
 dictas et Archiepiscopus neque sui officiales
 ad fulminandum Excommunicationis sententias
 procedere nec pro eandem pro quibus dictus
 Episcopus seu dicti sui officarii ab ipso
 et Archiepiscopo seu dictis suis officialibus
 appellauerunt ipsam Excommunicationis
 sententiam Ecclesia Cameracensis iuribus
 nec alibi in finibus et metis dictarum
 Civitatum diocesis Cameracensis affigere
 neque affigi facere, dictis que possessionibus
 et fairsinis una atque gavisus fuerat
 pacifice tam per se quam suos predecessores
 Episcopos et comites Cameracenses pre-
 tantum et tale tempus quod de fontano
 hominum memoria non existit aut saltem quod
 sufficit et sufficere debet ad bonam
 possessionem et fairsinam acquirendam
 et conseruendam, et per utrima expleta
 videntibus et scientibus dictis Archiepiscopo
 et suis officialibus atque aliis videre volentibus

nihilominus sub pretextu huius quod quondam
De haunoy Maria ipsius Agidii relicta et
Gerardus Dufauets ab ipso Episcopo fuerunt
vicarius et officarius praedicti ad dictos
et Archiepiscopum suos officiales et Curiam
Ecclesiasticam ratione nonnullorum iustitiae
Expletorum statutorum et ordinationum per
dictos Episcopum suos vicarios et officarios
superfacto monetae et Cambii iudicia
in illa Cameracensi auctoritate seculari
seu temporali supra dicta se dicebant
appellare ipse Archiepiscopus sui
officiales aut alii quorum factum ratum
et gratum habuerat ab anno infra ad
requaestam dictorum Agidii et Mariae
et Gerardii memoratos Episcopum suos
vicarios et officarios alios in sua Curia
Ecclesiastica Curia defacto citari in causa
appellationis fecerant ac ipsos in
processibus occasione praedictorum tenuerant
ac tenere, ipsos que respondere facere et super

prædictis dictis Episcopum et suos officarios in
 antedicta sua Remensi Curia procedere salagnum
 dictas ordinationes et statuta per dictum
 Episcopum sua temporali auctoritate virtute
 factas annullare volendo, dicti in super
 et Archiepiscopus et sui officiales primumquam
 partes citatoe nec evocatoe appellatio que
 recepta fuimus et de ipsa cognosci ceptum
 existimus præfato Episcopo sua vicarius
 et officarii sub premissa magna ne super
 dictis statutis et processibus procederent
 seu aliquid innovarem de facto intibere
 fecerant, certas que citationes et alia
 mandamenta pro officiali ac Promotore
 sæpe dicti Episcopi coram dictis officialibus
 ipsius Archiepiscopi Remis ad jorandum
 pro facto prædicti Gerardi dederant quas
 Citationes et mandamenta super dicti
 et Archiepiscopus et sui officiales in dicta
 villa et Civitate Cameracensi absque
 litteris licentie seu placet a dicto Episcopo

neque sua officialibus obtentis seu captis
fecerant. Executari, Præterea dicti Archiepiscopi
sui officialia aut eorum alter certam
monitionum Litterarum ad monendos dictos
Episcopum suum officialem et alios
supranominati Gerardi Du Fanek prisonarii
dicti Episcopi pro facto superius dicto
detentores sub præmissis excommunicationis
et centum marcarum Argentis quod statim
et absque dilatione ipsum Gerardum
liberarem aut abire sinerunt, seu
saltem ipsum præmissis antedictum Archiepiscopum
et suos officialia pro sua appellationis
causa prosequenda et Reversus adducere seu
adduci facerem de facto dederam absque hoc
quod in præmissis monitionum Litterarum
aliqua dies prædictæ monitioni obediendo
assignaretur sine præfigeretur, absque
etiam quod prædictis monitionum Litterarum
clausula nisi causa insereretur, et quia
præfati Episcopi officialia qui in sacris

presbiteratus ordinibus constituta, et incontinenti
 dicta mentionibus non obtemperauerat ipsorum
 memorali e Archiepiscopo et sui officialibus
 abque primitiis eundem a diuinis
 suspendendo de facto excommunicaueram
 et pro excommunicato denuntiari feceram
 certis que appellationi seu appellationibus
 per ipsos Episcopum et suos officiales a
 dictis e Archiepiscopo et suis officialibus
 interjectae seu interjectis ac debite insinuate
 siue eisdem insinuatim deferre remueram, quod
 que deterius est in praedictorum contemptum
 ipsum Episcopum suos officialibus et officarios
 pro excommunicato denuntiaueram et
 denuntiari feceram, et ipsam excommunicatio-
 nem seu excommunicationem Ecclesiae

Cameracensis supra dictae ac ostio Consistorii
 ipsius Episcopi affixeram seu affigi feceram
 ipsum in sua jurisdictione tam Ecclesiastica
 quam temporali ac in alia suis iuribus
 et praedictis suis possessionibus et fauibus

impediendo ac indebite et de nouo dicebant
perturbando, et ob hoc certis a nobis idem
Episcopus se opposuisset et ob hoc fuisse
ad certam diem elapsam in nostra
& Parlamenti Curia adjournala, constituta igitur
in eadem Curia partibus antedictis cum pro
parte dicti Episcopi omne factum ad
casum nouitatis pertinentis extiterit
propositum conclusiones ad eundem casum
pertinentes faciendo ac recedentiam et sibi
restabilimentum fieri lite pendente nec non
dictum Archiepiscopum in suis damnis
interesse et expensis condemnari petendo
et requirendo pro parte supradicti
& Archiepiscopi propositum extiterit ex aduerso
quod ipse erat et est metropolitanus
Episcopi et diocesis Cameracensis
supradictorum et legatus natus, ad
causam cuius super suis suffraganeis
iurisdictionem per viam simplicis querela
et ad causam dicti sui Archiepiscopatus

omnimodam Jurisdictionem Ecclesiasticam
 in Cam renouli et appellationibus super
 sua suffraganeis habebat et habet, adeo ut
 si a dicti Episcopi Cameracensis vicariis
 seu officialibus ad ipsum sine sua Curiam
 extiterat appellatum ad ipsum hujusmodi
 cause appellationis cognitio spectat atque
 spectare debet prout quam sua adjoinamento
 seu citatione in dicta diocesi Cameracense
 absque litteris de placet seu de contenta
 mittere executari, et si ratione hujus cause
 in qua ad suam Curiam extiterat
 appellatum sit prigonarius in Curia dicti
 Episcopi Cameracensis aliquis qui in
 casu sit clargamenti clargari aliam ad
 suam Curiam mitti debet in possessione
 et factina quod dictus Episcopus sui
 vicarii officiales aut alii sine mandamento
 obediēte contradixerim seu noluerim tales
 per censuram ad obediendum Compellendi
 dicebat ulterius quod prefatus Cameracensis

Episcopus seu ipsius officialis quondam
Agidius De haumer clericum in carcerari
fecerat eo quod certas citationes in causa
appellationis per Mariam Du Canch dicti
Agidii relictam a quondam sententia per
officialem dicti Episcopi occasione et pro facto
monetarum et sub praetextu hujus quod
praedictus Agidius dicebatur certa statuta super
facto monetarum praedictarum transgressur
ene. de quotamen ad dictum Episcopum nec
ad suum officialem cognitio non spectabat
lata cuique appellationi memorati Episcopi
officialis detulerat exequari fecerat, et
dictum Agidium ab ipsa incarceratione
appellaret et suam relevarer appellationem,
virtute que litterarum ipsius Archiepiscopi
sua officialis forensis apud Cameracum
praedictos Episcopum ac officialem suum
quatenus dictum Agidium largaretur aut
ad suam Remensem Curiam mitterem
seu mitti facerem monuimus dictis tamen

monitionibus ipsi Episcopus et sui officialis
 obtemperare recusaveram immo dictum forense
 praedicti & Archiepiscopi officialem
 incarcerationem seu incarcerationi et litterarum
 jannio Scelena cameracensis supra dicta
 laceranda euelli feceram atque eradi super
 quibus certum accordum inter ipsos
 & Archiepiscopum et Episcopum factam
 atque paratum fuerat, per quod supra dicti
 et alii existentes prisonarii a carceribus
 liberari debebam ut in praedicta lania sua
 causas prosequi prosem his tamen nonobstan-
 =tibus et quod in altera dictarum appellationum
 causarum parte in iure super quodam
 interlocutorio essem Episcopus memoratus
 praesentem querimoniam ceperat ac fecerat
 quae prout ex praedictis apparere poterat
 et apparebat admittenda non erat prout
 dicebat, alias nunquam metropolitane de
 causa appellationis ab aliquo suorum
 suffraganeorum interjecta cognoscere nec

unquam prisonaria largari neque
liberari pones, dicebat in super quod de
predictis Causis dictus Episcopus sumerens
seu sua officialia ut iudex Ecclesiasticus
et non ut temporalis cognoscebat, et supposito
quod ut temporalis iudex cognoscebat, quod
tamen non poterat ex quo ad ipsum
appellatum extiterat, poterat tamen, et
debebat idem Archiepiscopus de causa
appellationis cognoscere, suam que
inhibitoriam et citationem ex quo gravamen
sufficiens in instrumentis appellationis
apparebat contineri absque intervallo temporis
absque etiam clausula nisi eam et
litteris de contenta de ratione um et consuetudine
tradere Ex his et aliis latis propositis
concludendo quod dictus Episcopus non erat
nec erat admittendus, et si admittendus erat
provisiones tamen pertinentes et
contrarias provisionibus predictum
Episcopum propositis conclusionibus ad

casum novitatis pertinenter faciendo ac
 recedentiam aut provisionem et praedictum
 Episcopum in suis expensis condemnari --
 pretendo proponebat Episcopo memorato
 replicando dicente quod supposito dictus
 & Archiepiscopus retroacto tempore legatus
 natus extiteret illud tamen revocatum fuerit
 et est quod revocatum non fuit de causa
 tamen realibus seu temporalibus diocesis
 Cameracensis cognoscere non poterat nec
 debebat de quibus si officialis dicti Episcopi
 cognoverat non ut officialis sed ut dicti
 Episcopi tanquam Vicaria Cameracensis
 vicarius fecerat; dicebat insuper quod
 appellationi praedictae & Mariae non detulerat
 sed usque ad ipsius Episcopi adventum
 distulerat, et tamen praefatus Archiepiscopus
 suum mandamentum, praesertim clausula
 nisi causam minime justitiam tradiderat
 quod ipse nec quivis alius & Archiepiscopus
 neque Episcopus facere poterant nec

debebant, et si officialem forensis dicti
et Archiepiscopi praedicti Episcopi officialem
inprisionauerat seu in carcerauerat non in
contemptum ipsius et Archiepiscopi, sed
propter excusam quor idem forensis officialis
perpetrauerat illud fecerat; ex quibus et
aliis pluribus propositis quod ipse et non
praefatus Archiepiscopus admitteretur et ut
supra concludatur: duplicante supra dicto
et Archiepiscopo et ad finem quod ipse
et non praefatus Episcopus admitteretur
et ut supra concludente, tandem auditis
partibus antedictis in omnibus que
circa praemissa tam duplicanda quam
replecanda dicere et proponere voluerunt
et in arresto appunctatis, visis in super
Litteris querimoniis ac ipsius relatione, nec
non actis et munimentis dictarum
partium, consideratis insuper et attentis
diligenter omnibus circa haec considerandis
et attendendis et quae eandem firmitatem

nostram in hac parte mouere poterant et
 debebant

Per arrestum ejusdem Curie dictum
 fuit quod in quantum dicitur Cameracensis
 Episcopus conquestus fuerat super eo quod
 dicebat quod antequam e Archiepiscopus
 praedictus seu sui officialis citationes seu
 mandamenta pro citando seu adiornando in
 dicta villa seu diocesi Cameracensi
 officialem seu dicti Episcopi Promotorem
 in supradicta Remensi Curia executare
 seu executari facere possim ab ipso Episcopo
 seu officiali suo litteras deplacet capere
 debem ac etiam in quantum conquestus
 fuerat super illo quod dicebat quod
 priusquam memoratus e Archiepiscopus
 prorsus in causam appellationis aut e
 definitivam sententiam dicto Episcopo suo
 vicarius et officarius inhibere partes in
 antedicta Remensi curia citari et locari

dicti que & Archiepiscopus seu sui officiales
inchoare de veritate cause appellationis
cognoscere debebam pariter ipsa eram et
sum admittenda atque contraria faciem
igitur facta sua super quibus inquiretur
veritas, ac inquesta facta ac eadem Curia
nostra reportata fiet ius et de predictis
ipsa Curia nostra recedentiam dicto
& Archiepiscopo procerum presenti pendente
fecit et adjudicavit facti et adjudicavit,
et per idem arrestum dictum fuit quod
in ceteris possessionibus per prefatum
Episcopum in suis querimoniis Litteris
propositis idem Episcopus non licet nec
en admittenda nec ipsam admisi nec
admittit eadem Curia nostra manentibus
que et conservabitur predicta & Archiepiscopus
in suis dictis possessionibus et factis
ac eum in eisdem manentibus et
conservavit manu tenet que et conservat
Curia nostra memorata, manum que

nostram in dictis rebus contentiora
propter debentur partium appositam
levavit atque levavit omne impedimentum
ad ipsius Archiepiscopi utilitatem amovendo
ac expensas in fine causæ reservando
Promulgatum ultima die Januarii anno
Domini M. cccc. m. f.